

Số: 68 /KH-UBND

Hung Yên, ngày 5<sup>0</sup> tháng 5 năm 2013

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Lễ kỷ niệm 65 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2013) và biểu dương điển hình tiên tiến giai đoạn 2011 - 2013**

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT- UBND ngày 08/02/2013 của UBND tỉnh về việc phát động phong trào thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng kỷ niệm 65 năm Ngày Chủ tịch Hồ chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc - Ngày truyền thống Thi đua yêu nước (11/6/1948 - 11/6/2013);

Căn cứ Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 01/3/2013 của UBND tỉnh về tổ chức hoạt động kỷ niệm 65 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi Thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2013) và biểu dương điển hình tiên tiến giai đoạn 2011 - 2013;

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch chi tiết về tổ chức Lễ kỷ niệm 65 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2013) và biểu dương điển hình tiên tiến giai đoạn 2011 - 2013 như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:**

Thông qua các hoạt động kỷ niệm để nâng cao nhận thức của các cấp, các ngành và nhân dân về vị trí, vai trò, tác dụng của phong trào thi đua yêu nước trong giai đoạn cách mạng hiện nay;

Phát huy truyền thống yêu nước, khơi dậy ý thức tự giác và sức mạnh của các tầng lớp nhân dân, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ, khí thế thi đua sôi nổi trên tất cả các lĩnh vực xã hội, thực hiện thắng lợi mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm an ninh quốc phòng, xây dựng Đảng, chính quyền, đoàn thể trong sạch vững mạnh.

#### **II. NỘI DUNG:**

##### **1. Thành phần, số lượng đại biểu (dự kiến 450 đại biểu):**

###### **1.1. Khách mời Trung ương:**

- Thành viên Hội đồng Thi đua khen thưởng Trung ương theo dõi Cụm Thi đua các tỉnh Đồng bằng sông Hồng;
- Lãnh đạo Ban Thi đua Khen thưởng Trung ương;
- Lãnh đạo Vụ III và chuyên viên Ban Thi đua Khen thưởng Trung ương theo dõi tỉnh Hưng Yên.

###### **1.2. Đại biểu ở tỉnh:**

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND tỉnh;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Các thành viên Hội đồng Thi đua Khen thưởng tỉnh;
- Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Cán bộ chuyên trách làm công tác thi đua khen thưởng của sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh.

**1.3. Đại biểu huyện, thành phố:**

- Bí thư, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND; Chủ tịch Hội đồng TĐKT huyện, thành phố;

- Trưởng phòng Nội vụ; cán bộ chuyên trách làm công tác thi đua khen thưởng huyện, thành phố.

- Đại diện tập thể, cá nhân tiêu biểu xuất sắc được khen thưởng.

**2. Thời gian:** 1/2 ngày, từ 8h30 ngày 11/6/2013 (*Giấy mời gửi sau*).

**3. Địa điểm:** Nhà văn hóa Trung tâm tỉnh

**4. Kinh phí:** Chi theo Quyết định số 2188/QĐ-UBND ngày 24/12/2012 của UBND tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước năm 2013 (*Dự trừ kèm theo*).

**5. Chương trình buổi lễ:**

- Văn nghệ chào mừng;

- Khai mạc;

- Ôn lại toàn văn nội dung Lời kêu gọi thi đua ái quốc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (Phát phóng sự truyền hình);

- Diễn văn kỷ niệm 65 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc và phát động phong trào thi đua yêu nước;

- Phát biểu hưởng ứng phong trào thi đua của 01 đơn vị huyện, thành phố;

- Khen thưởng dự kiến (đón nhận Cờ thi đua của Chính phủ; trao Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho đại diện một số tập thể, cá nhân);

- Bế mạc.

**6. Ban tổ chức buổi lễ:**

+ **Trưởng ban:** Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh;

+ **Phó trưởng ban:** Đ/c Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh;

+ **Các ủy viên:** đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Văn phòng UBND tỉnh; Nội vụ; VH TT & Du lịch; Báo Hưng Yên; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

**III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

Để tổ chức Lễ kỷ niệm thành công và hiệu quả, UBND tỉnh giao:

**1. Sở Nội vụ:**

- Chuẩn bị diễn văn kỷ niệm 65 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc và phát động phong trào thi đua yêu nước trong tỉnh;

- Phối hợp với Báo Hưng Yên, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh giới thiệu gương tuyên truyền; chọn 01 đơn vị hưởng ứng thi đua;

- Mời đại biểu Trung ương;

- Xây dựng chương trình văn nghệ phục vụ buổi lễ;

- Soạn thảo giấy mời, lập danh sách đại biểu tham dự;

- Dự toán kinh phí buổi Lễ;

- In ấn tài liệu và mua quà tặng đại biểu;

- Chuẩn bị các thủ tục cho nội dung trao thưởng;

- Trang trí trong và ngoài hội trường buổi Lễ;

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh đón đại biểu.

**2. Văn phòng UBND tỉnh:**

- Phối hợp với Sở Nội vụ chuẩn bị diễn văn kỷ niệm 65 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc và phát động phong trào thi đua yêu nước trong tỉnh.

- Phối hợp với Sở Nội vụ đón tiếp đại biểu; điều hành chương trình buổi lễ.

**3. Các cơ quan liên quan:** Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Báo Hưng Yên, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh tăng cường các hoạt động tuyên truyền về Chủ tịch Hồ Chí Minh, về phong trào thi đua yêu nước, về các điển hình tiên tiến (Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh chuẩn bị phóng sự chiếu tại buổi lễ; làm nhiệm vụ dẫn chương trình).

**4. UBND các huyện, thành phố** tổ chức phương tiện đưa, đón theo đoàn cho các điển hình tiên tiến được lựa chọn tham dự buổi lễ. *He*

**Nơi nhận:**

- TT Tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các thành viên Hội đồng TĐKT tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Ban TĐKT, Sở Nội vụ (thực hiện);
- Lưu VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
CHỦ TỊCH**



*Nguyễn Văn Thông*  
**Nguyễn Văn Thông**

## DỰ TRÙ KINH PHÍ

(Kèm theo Kế hoạch số 68 /KH- UBND tỉnh Hưng Yên ngày 30 tháng 5 năm 2013  
Chi Lễ kỷ niệm 65 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc  
(11/6/1948- 11/6/2013) và biểu dương điển hình tiên tiến giai đoạn 2011- 2013)

ĐVT: Đồng

STT	Nội dung	Số lượng	Đơn giá	Số tiền
01	Văn nghệ chào mừng (Dàn dựng chương trình; luyện tập.....):			9.000.000
02	Tuyên truyền và Khánh tiết			14.500.000
	- Phương lón treo bên ngoài Hội trường (In trên chất liệu bạt ( Nội dung: Lễ kỷ niệm 65 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc 11/6/1948- 11/6/2013)	01	3.000.000	3.000.000
	- Tờ giấy xốp			2.500.000
	- Băng rôn chất liệu để can vi tính (01 băng rôn ngoài cổng; 02 băng rôn hai bên hội trường; 06 băng rôn treo ngoài đường)	09	500.000	4.500.000
	<b>Hoa tươi trang trí Hội trường</b>			
	- Hoa bát để dãy bàn đại biểu (Số lượng 09 bát)			1.300.000
	- Hoa để Bục phát biểu ; Tượng Bác	02	350.000	700.000
	- Chậu hoa cúc trang trí sân khấu	5	500.000	2.500.000
03	Nước uống; giấy mời; văn phòng phẩm, túi bấm....			9.000.000
04	Tiền hội trường; điện hội trường:			2.000.000
05	Xăng xe đi lại chuẩn bị và phục vụ buổi Lễ:			2.000.000
06	Bồi dưỡng ( Phóng viên: Đài Truyền Hình, Báo Hưng Yên, Thông tấn xã VN tại Hưng Yên; Nhân viên: Phục vụ Hội trường, Âm ly loa máy, Phục vụ trông xe):			1.500.000
07	Quà; Mời cơm khách và thuê phòng ngủ cho Đại biểu Trung ương về dự:			7.000.000
08	Hỗ trợ Báo Hưng Yên phát hành số Báo đặc biệt chào mừng 65 năm ngày Chủ tịch ra lời kêu gọi thi đua ái quốc			19.000.000
09	Chi khác phát sinh thêm			6.000.000
<b>Tổng cộng:</b>				<b>70.000.000</b>

Bằng chữ: Bảy mươi triệu đồng chẵn. / *ll*

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH



*Nguyễn Văn Thông*

CHỦ TỊCH  
NGUYỄN VĂN THÔNG